关于2018年文学院创新创业周课程安排的通知

各年级：
为全面贯彻党的教育方针，主动适应经济发展新常态，落实“立德树人、追求卓越、自主发展”的本科教育理念，将创新创业融入到我校人才培养的全过程，将创新创业教育推向更深更高层次发展，形成具有华师特色创新创业教育人才培养体系，培养高素质的“双优人才”，学校特设立创新创业周。
设置创新创业周是我校人才培养改革新尝试，各年级、各班级要充分认识创新创业教育在人才培养中的重要性，积极参与我院创新创业周各项活动课程。现将有关事项通知如下：

一、时间安排
根据2018-2019（一）学期教学校历安排，创新创业周安排在本学期第12周（11月19日-23日），2015级、2016级、2017级本科学生停课参加创新创业活动。2018级学生因安排入学教育、军训，第4周起开始上课，不再停课参加活动。

二、组织单位
华南师范大学文学院
[bookmark: _GoBack]
三、内容安排
	时间
	周一（11月19日）
	周二（11月20日）
	周三（11月21日）
	周四（11月22日）
	周五（11月23日）

	上午
	1-2节
	科研成果经验分享会（一）
时间：8:30-10:00
地点：1-106
面向对象：2017级
	文化创客大赛复赛（二）
时间：8:30-10:00
地点：1-105
参赛对象：
20支晋赛队伍
面向观众：2017级
	考察调研
实践1
（具体时间、地点由各班级自行组织）

注：
考察调研实践2
内容：“咏春文化节”活动志愿者
时间：
11月23日（周五）7:30-12:30
地点：
永庆坊
	银种子中期答辩会
（一）
时间：9:00-11:50
地点：4-205，4-203
参与对象：
所有立项队伍
（不对外开放）
	银种子第二次培训会
时间：8:30-10:00
地点：1-102
参与对象：
所有立项队伍
（不对外开放）

	3-4节

	创新创业讲座系列3
时间：10:20-11:50
地点：1-106
面向对象：1601-1606

	创新创业讲座系列9
时间:10:20-11:50
地点:1-101
面向对象:1607-1609、汉语言、中英文秘、编辑出版、国学班

	下午
	5-6节

	创新创业讲座系列4&5
时间：14:00-15:30
（地点：1-106）
面向对象：1701-1706
（地点：1-101）
面向对象：1707-1708、汉语言、编辑出版、中英文秘

银种子中期答辩会（二）
时间：14:30-17:10
地点：4-102
参与对象：
所有立项队伍
（不对外开放）
	创新创业讲座系列10
时间:14:00-15:30
地点:1-101
面向对象：1601-1606

	7-8节
	文化创客大赛复赛（一）
时间：15:40-17:10
地点：1-104
参赛对象：
20支晋级队伍
面向观众：2016级
	创新创业讲座系列6
时间：15:40-17:10
地点：1-106
面向对象：1607-1609、汉语言、编辑出版、中英文秘、国学

	双创基地签约仪式
时间：15:40-17:10
地点：图书馆学术报告厅
面向观众：不限

	晚上
	8-10节
	创新创业讲座系列1&2
时间：19:00-21:00
（地点：1-105）
面向对象：1501-1506
（地点：1-103）
面向对象：1507-1509、汉语言、编辑出版、中英文秘、国学
	创新创业讲座系列7&8
时间：19:00-21:00
（地点：1-106）
面向对象：1701-1706
（地点:1-104）
面向对象:1707-1708、汉语言、编辑出版、中英文秘
	文化创客大赛决赛
时间：19：00-21：00
地点：1-106
参赛对象：10支晋级队伍
面向观众：不限
	非遗传承训练营考核答辩会
时间:19:00-21:00
地点:1-103
参与对象：
训练营学员
	创新创业讲座系列11&12
时间:19:00-21:00
（地点:1-105）
面向对象：1501-1506
（地点：1-102）
面向对象：1507-1509班、汉语言、中英文秘、编辑出版、国学

	文化创客训练营破冰
开班仪式
时间：19:00-20:30
地点：1-102
面向对象：训练营学员

	科研成果经验分享会（二）
时间：19:00-21:00
地点：1-102
面向对象：2016级
	攀登计划经验分享会
时间：19:00-21:00
地点：1-104
面向对象：不限

四、考核方式
（一）本次创新创业周设置微信小程序定位定时签到及签退的考勤方式，考勤时需填写姓名、年级、班级等信息。学生在创新创业周均须参与活动达六个单位时以上（即合计三天时间）。
注: 1.考察调研实践1进行为时一天的活动即可获得两个单位时记录；创新创业讲座系列与考察实践活动为必修课程，其他为选修课程；如参与创新创业讲座系列两个单位时以上者，按两个单位时计算入六个单位时中。
2.原则上，固定面向对象范围课程不允许随意调换时间参加，如有特殊情况请填写双创周调课申请表（见附件2），由辅导员签字确认并提交班纪委；无法调课需请假者请按正式课程请假流程请假；双创周课表有活动的时间学生不得任意离开大学城，任何活动不参加者记旷课处理。
3.选修课程面向对象范围广，座位有限，先到先得。
4.文化创客大赛复赛第一场参赛对象可作为观众参加第二场复赛，第二场复赛参赛对象同理。（大赛详情见附件3）
5.参考学习路线：
（1）创新创业讲座系列（2场）——考察调研实践1——科研成果经验分享会/攀登计划经验分享会——文化创客大赛观众（2）创新创业讲座系列（2场）——考察调研实践1——银种子中期答辩会——银种子第二次培训会
（3）创新创业讲座系列（2场）——考察调研实践1——考察调研实践2——双创基地签约仪式
（4）创新创业讲座系列（2场）——考察调研实践1——文化创客大赛复赛——文化创客大赛决赛
6.特殊情况特殊处理，解释权归学院所有。
（二）于11月25日24:00前（创新创业周结束），每人需上交一份双创周学习心得（电子版，无需纸质版），要求：文体不限，标题自拟，800字以上（word编写，文件命名为：班级+姓名+学号），由级双创委员负责收齐（班级文件夹命名为班级，如：1701，年级文件夹命名为年级，如：2017级）并将压缩包发至邮箱wxytwkdb@163.com。
（三）鼓励各位同学积极参与多项活动，把握机会，珍惜时间，踊跃学习，盖章数多者将在双创周结束后予以通报表扬。

如有疑问，请联系：
文学院各年级辅导员
    文学院团委副书记：赖汉梅（15521419461）
文学院学生会主席：袁冬仪（15521437236）

附件：1.2018年文学院创新创业周调课申请表
2.关于举办2018年文学院“汇聚发展新动能，激荡青春创未来”文化创客大赛的通知
3.2018年文学院文化创客大赛创新项目立项申报书
4.2018年文学院文化创客大赛创业项目立项申报书
5.2018年文学院文化创客大赛队伍信息表
6.2018年文学院文化创客大赛项目汇总表（年级版）
7.2018年文学院文化创客大赛项目汇总表（班级版）

                                                                     华南师范大学文学院
                                                                     2018年11月13日

5